ÖZET

Ebûbekir Nusret bin Abdullâh Harputî (ö. 1210/1795) Dîvân adlı bu

eserde on sekizinci yüzyıl şairlerinden Ebûbekir Nusret bin Abdullâh

Harputî’nin eseri olan Dîvân’ının (transkripsiyon) çeviriyazısı hazırlanmış,

eseri bilimsel metotlar çerçevesinde incelenmiş, hayatına dair bilgiler ortaya

konmuş, edebî kişiliği değerlendirilmeye çalışılmıştır.

I. BÖLÜM

EBÛBEKİR NUSRET EFENDİ’NİN HAYATI

[ö. 1210/1795]

1.1. Ebûbekir Nusret Efendi’nin Adı ve Mahlası

Nusret mahlasını kullanan şairin adı, kaynaklarda açık bir şekilde Ebûbekir

olarak ifade edilmektedir. Nusret mahlası, anlamı itibariyle Cenab-ı Hakk’ın yardımı,

hususen ruhanî muavenet, zafer, galebe, üstünlük, başarı, düşmana galip olma, fetih

Divân'da Arapça ve Farsça kaleme alınan şiirler de bulunmaktadır.

2. Mâhazar: Ebubekir Nusret’in tıpla ilgili olan eseri, “Mücerrebât-ı Nusret",

"Nusret Efendi Mecmuası", "Mâhazar fi’t-Tıb", "Nusret Efendi Risâlesi” gibi

isimlerle anılmaktadır. Bu eser, Mâhazar fi’t-Tıbbu’r-rûhânî ve’l- Cismânî adıyla

İstanbul’da ilki 1245/1829’da, ikincisi de 1301/1883 yılında olmak üzere iki defa

basılmıştır.

3. Sâ'ib-i Tebrizî Divânı Şerhleri: Nusret’in şarihlik yönünü öne çıkarak bu

eserler kataloglara farklı isimlerle kaydedildiği için çok karıştırılmıştır. Gerçekte üç

ayrı şerh olan bu eserlerin ilkinde Sâib-i Tebrizî’nin “elif” harfli gazelleri,